



การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในงานก่อสร้าง


๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กและเสาธงชาติศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านว่าน /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค งบประมาณตั้งไว้ ๔๗๖,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ตามแบบรูปรายการ จำนวน ๑๐ แผ่น
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๔๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางจัดทำราคากลาง (ราคาอ้างอิง) มีรายนาม ดังนี้


๖.๑ นายบรรยงค์ มาตรโสภา	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	เป็น	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายประพร พลศักดิ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น	กรรมการ
๖.๓ นายเรีงณรงค์ มะลิงาม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองคลัง	เป็น	กรรมการและเลขานุการ

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายบรรยงค์ มาตรโสภา)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายประพร พลศักดิ์)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายเรีงณรงค์ มะลิงาม)

-อนุมัติ

ลงชื่อ 
(นายประภาส คลังชำนาญ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวาน

กลุ่มงาน/งาน กำหนดราคากลาง อบต.บ้านวาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กและเสาธงชาติศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านวาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวาน หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านวาน อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย

ปริมาณงาน ลาน คสล.พื้นที่ไม่น้อยกว่า 492 ตารางเมตร ความหนา 0.10 เมตร และก่อสร้างเสาธงชาติ ความสูง 12 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

(ตามแบบแปลนและปริมาณงานที่ อบต.กำหนด)

ประมาณราคา

เมื่อวันที่ 12 กันยายน 2561

แบบ ปร.4

หน่วย:บาท

แผนที่ 1/3

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุด	1.68	ลบ.ม.	-	-	99.00	166.32	166.32	
2	ทรายรองพื้น	24.67	ลบ.ม.	420.56	10,375.22	99.00	2,442.33	12,817.55	
4	งานคอนกรีตหนา 180KSC	0.07	ลบ.ม.	1,654.83	115.84	391.00	27.37	143.21	รูปลูกบาศก์
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240KSC	50.73	ลบ.ม.	1,750.47	88,801.34	391.00	19,835.43	108,636.77	รูปลูกบาศก์
5.1	งานบ่มคอนกรีต	492.00	ตร.ม.	-	-	9.27	4,560.84	4,560.84	
6	เหล็กเสริมคอนกรีต	0.199	ตัน						-สำนักตั้งในเศรษฐกิจ
6.1	เหล็กข้ออ้อย Ø 12 มม.	0.112	ตัน	18,691.59	2,093.46	3,300.00	369.60	2,463.06	การค้าของ
6.2	เหล็กเส้นกลม Ø 12 มม.	0.073	ตัน	19,974.40	1,458.13	4,100.00	299.30	1,757.43	จังหวัดหนองคาย
6.3	เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	0.014	ตัน	20,389.72	285.46	4,100.00	57.40	342.86	เดือน ส.ค.2561
6.4	เหล็กตระแกรง 4 มม. @ 0.20 ม.#	496.50	ตร.ม.	30.00	14,895.00	5.00	2,482.50	17,377.50	-บัญชีค่าแรงฉบับ
6.5	ลวดผูกเหล็ก	5.98	กก.	31.31	187.23	-	-	187.23	ปรับปรุง
7	งานไม้แบบ								ต.ค.2560
7.1	ค่าแรงไม้แบบ	31.70	ลบ.ฟ.	-	-	133.00	4,216.10	4,216.10	
7.2	ไม้แบบ (1"x6" ไม้กะบาก)	25.36	ลบ.ฟ.	504.68	12,798.68	-	-	12,798.68	
7.3	ไม้แคร่	7.61	ลบ.ฟ.	150.00	1,141.50	-	-	1,141.50	
7.4	ตะปู	7.92	กก.	36.45	288.68	-	-	288.68	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
8	งานทาสีอะครีลิค ภายนอก	2.00	ตร.ม.	49.81	99.62	34.00	68.00	167.62	
9	ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 4" BS-M	2.00	ท่อน	2,336.45	4,672.90	-	-	4,672.90	คาน้ำเงิน
10	ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 3" BS-M	1.00	ท่อน	1,570.09	1,570.09	-	-	1,570.09	คาน้ำเงิน
11	ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 1 1/2" BS-M	1.00	ท่อน	672.90	672.90	-	-	672.90	คาน้ำเงิน
12	ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 1" BS-M	1.00	ท่อน	473.13	473.13	-	-	473.13	คาน้ำเงิน+เหล็กเสริม
13	ข้อลตเหล็ก 4" ลต 3"	1.00	ตัว	1,485.00	1,485.00	200.00	200.00	1,685.00	
14	ข้อลตเหล็ก 3" ลต 1 1/2"	1.00	ตัว	914.00	914.00	200.00	200.00	1,114.00	
15	ตัดท่อทำเกลียว	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	
16	อุปกรณ์+ประกอบเสาธงชาติ	1.00	งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
17	ธงชาติไทย 80x120ซม.	12.00	ผืน	85.00	1,020.00	-	-	1,020.00	
18	งานสีน้ำมันทาเหล็ก	7.53	ตร.ม.	62.27	468.89	38.00	286.14	755.03	
19	งานปรับพื้นดินเดิม	492.00	ตร.ม.	-	-	10.00	4,920.00	4,920.00	
20	งานหยอดยางแวน	115.00	เมตร	27.00	3,105.00	14.50	1,667.50	4,772.50	
21	งานขัดหยาบ	496.50	ตร.ม.	-	-	30.00	14,895.00	14,895.00	
22	งานราวสแตนเลส	6.00	เมตร	2,800.00	16,800.00	350.00	2,100.00	18,900.00	
23	งานระบบระบายน้ำ								
23.1	บ่อพักสำเร็จรูปสำหรับเชื่อมต่อ0.30ม. พร้อมฝาเหล็ก	15.00	บ่อ	600.00	9,000.00	150.00	2,250.00	11,250.00	ราคาน้ำมัน
23.2	ท่อระบายน้ำ 0.30x1.00 ม.	65.00	ท่อน	285.05	18,528.25	140.00	9,100.00	27,628.25	30.49บาท/เมตร
23.3	คานาส่งท่อ 10 กม.	2.00	เที่ยว	640.60	1,281.20	-	-	1,281.20	1เที่ยว/48ท่อน
23.4	งานดินชุด	17.25	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,707.75	1,707.75	
23.5	แผ่นพื้นสำเร็จ	69.00	เมตร	140.00	9,660.00	25.00	1,725.00	11,385.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
24	งานจัดสวน				-		-	-	
24.1	ปรับพื้นที่	1.00	LS.	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
24.2	บล็อกคั่นทาง	13.00	ก้อน	250.00	3,250.00	80.00	1,040.00	4,290.00	
24.3	ค่าขนส่งบล็อกคั่นทาง	1.00	LS.	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
24.4	ดินถม	9.00	ลบ.ม.	60.00	540.00	99.00	891.00	1,431.00	
24.5	ทรายถมปรับที่	1.50	ลบ.ม.	420.56	630.84	99.00	148.50	779.34	
24.6	ปลูกหญ้า	28.00	ตร.ม.	30.00	840.00	10.00	280.00	1,120.00	
24.7	ต้นไม้ สูง 1.00ม.	10.00	ต้น	250.00	2,500.00	100.00	1,000.00	3,500.00	
24.8	ต้นไม้ข่อยตัด สูง 1.00ม.	4.00	ต้น	2,500.00	10,000.00	100.00	400.00	10,400.00	
24.9	บล็อกทางเดิน	10.00	แผ่น	120.00	1,200.00	10.00	100.00	1,300.00	
24.10	หินกรวดขาว	4.00	กระสอบ	200.00	800.00	-	-	800.00	
24.11	ตุ๊กตาจัดสวน	10.00	ตัว	450.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
24.12	ปุ๋ย	1.00	LS.	-	-	500.00	500.00	500.00	
24.13	งานเดินประปา เพื่อดูแล	1.00	LS.	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
25	ค่าใช้จ่ายพิเศษ				-		-	-	
25.1	ค่าเช่ารถเครนยกเสาธง	1.00	LS.	-	-	18,000.00	18,000.00	18,000.00	
25.2	ค่าตัดต้นไม้พร้อมขนทิ้ง	1.00	LS.	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								334,388.45	

ตัวอักษร

(สามแสนสามหมื่นสี่พันสามร้อยแปดสิบแปดบาทสี่สิบห้าสตางค์)